

Çankaya Aziz Altınpınar Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi



MUHASEBE VE FİNANSMAN

Muhasebe ve finansman, işletmelerin kuruluşu, faaliyetlerine ait belgelerin tasnifi, kayıt işlemleri, dosyalama ve arşivleme işlemleri, raporlama, analiz etme, dış ticaret mevzuatı, gümrük işlemleri, muhasebe kayıtları, finans ve borsa hizmetleri yeterliklerini kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretim verilen alandır. Muhasebe ve finansman alanının amacı; muhasebe ve finansman uygulamalarında yer alan meslek elemanlarını sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik gelişmeler doğrultusunda gerekli olan mesleki yeterlikleri kazanmış, nitelikli kişiler olarak yetiştirmektir.

Alanın Altında Yer Alan Dallar

Bilgisayarlı Muhasebe: Kurum, kuruluş ve işletmelerin muhasebe ve vergi ile ilgili faaliyetlerine ait belgelerin tasnif, kayıt, dosyalama ve arşivleme işlemlerini bilgisayar ortamında yapan kişilerin yetiştirildiği daldır.



Dış Ticaret Ofis Hizmetleri: Gümrük ve diğer ilgili mevzuat doğrultusunda ithalat-ihracat hizmetlerini yürütmek için gerekli olan işlemleri takip eden, dış ticaret muhasebe kayıtlarını yapan kişilerin yetiştirildiği daldır.

Finans ve Borsa Hizmetleri: Hisse senedi, tahvil ve benzeri taşınabilir kıymetlerin alım ve satımını müşteri adına yapma, borsa seansından önceki, seans esnasındaki ve seans sonrasındaki işlemleri yapma, müşterilere kredi ayarlama, ekonomi ve şirket haberlerini takip ederek müşterilere danışmanlık hizmeti verme işlemlerini yapan kişilerin yetiştirildiği daldır.

Sahip Olmam Gereken Özellikler

Muhasebe ve finansman sektöründe çalışmak isteyenlerin; dikkatli ve titiz çalışma alışkanlığına sahip, dürüst ve güvenilir, etkili ve güzel konuşan, güler yüzlü, insan ilişkilerine özen gösteren, ekip çalışmasına uygun, yeniliklere açık, sır saklayabilen, işleri zamanında bitirebilen, iş yeri çalışma prensiplerine uygun davranan, mesleği ile ilgili etik ilkelere uygun davranan, meslek ile ilgili bilgi birikimi ve becerilere sahip, matematikle ilgili konularda başarılı, tablo grafik çizelge okuma becerisine sahip kişiler olmalıdır.



Eğitime Devam...

Liseden sonra "Yükseköğretime Geçiş Sınavı"nda başarılı olanlar lisans programlarına ya da meslek yüksekokullarının ilgili bölümlerine devam edebilirler. Sınavsız yerleşebilecekleri ön lisans programları da mevcuttur. Mesleğin eğitimi çeşitli üniversitelere bağlı meslek yüksekokullarının "Muhasebe ve Finansman" bölümünde verilmektedir.

İş Alanında Beni Ne Bekliyor?
Meslek mensupları; muhasebe ve mali müşavirlik bürolarında, dış ticaret ve finans kuruluşlarının ilgili bölümleri ile ticari işletmelerin muhasebe servislerinde çalışabilirler.



Ayrıca her türlü kuruluşun mali işlerle ilgili bölümlerinde çalışabilirler. Mesleğin oldukça geniş bir çalışma alanı mevcuttur. Ülkemizde, muhasebecilik, yasalarla düzenlenmiş bir meslektir. Bu alanda mezun olanlar Kanun'da belirtilen şartları yerine getirmek suretiyle bu unvanları kazanabilirler.



PAZARLAMA VE PERAKENDE



Pazarlama ve perakende, satış işlemlerini yürütme, stok faaliyetlerini yapma ve bunlarla ilgili belgeleri düzenleme, mal, can ve diğer sigorta edilebilir riskleri belirleme, sigorta poliçesi satma, hasar takip işlemleri yapma, alım,

satım, kiralama ve emlak ile ilgili aracılık işleri yapma, satış işlemlerini yürütme, stok kontrolleri, reyon düzeni, gıda hijyeni uygulayarak müşteri beklentilerini karşılama ve bunlarla ilgili belgeleri düzenleme yeterliklerini kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretimin verildiği alandır.

Pazarlama ve perakende alanının temel amacı; pazarlama ve perakende uygulamalarında yer alan meslek elemanlarını sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik gelişmeler doğrultusunda gerekli olan mesleki yeterlikleri kazanmış, nitelikli kişiler olarak yetiştirmektir.

Alanın Altında Yer Alan Dallar

Emlak Komisyonculuğu: Bir işyerinde, düzenlenen süreli veya süresiz sözleşmeye dayanılarak yapı kooperatiflerinin kurulmasında ev, arsa, dükkan gibi taşınmaz malların satışı ve kiralması konularında danışmanlık hizmeti veren kişilerin yetiştirildiği daldır.

Gıda Satış Elemanlığı: Şarküteri, bakkal ve gıda pazarlarında müşteriye ürünü tanıtmaya ve satma bilgi ve becerilerine sahip kişilerin yetiştirildiği daldır.

Satış Elemanlığı: İş organizasyonu yapma, satış öncesi hazırlık yapma, müşterilerle görüşerek satış işlemlerini takip etme, satış sonrası işlemleri kontrol etme ve bir sonraki güne hazırlık yapma gibi konularda bilgi ve becerilerine sahip kişilerin yetiştirildiği daldır.

Sigortacılık: İnsanların hayatta oluşabilecek tüm risklerde uğradıkları kayıpları gidermede para desteği sağlama konusunda bilgi, becerilere sahip kişilerin yetiştirildiği daldır.



Sahip Olmam Gereken Özellikler

Pazarlama ve perakende sektöründe çalışacak olan adayların özgüvene sahip, piyasa araştırması yapma yeteneği olan, satın alacağı mal ve hizmetlerin uygun olanını bulabilme yeteneği olan, temsil yeteneği kuvvetli, Türkçe'yi iyi konuşabilen, sabırlı, mal ve hizmetlerin özelliklerini çok iyi bilen, işletmenin ilkelerini bilen ve benimseyen, güler yüzlü, uzun süre ayakta durabilen, dikkat yeteneği kuvvetli, insanlarla iyi ilişkiler kurabilen, girişken ve sorumluluk sahibi olmaları gerekmektedir. Ayrıca bunlara ek olarak bu sektörde çalışacak olan adayların dış görünüşüne önem veren, hareketli bir yaşamı seven, seyahate engel bir hali olmayan, bilgisayar kullanabilen, depo koşullarında çalışabilecek yeterlilikte olan, ürünlerin sınıflandırmasını yapabilen, iknadan ve başkalarını etkilemekten hoşlanan, kapalı ortamlarda çalışmayı seven, düşüncelerini rahatlıkla ifade edebilen, beraber çalışmayı, iş birliği yapmayı önemseyen, dikkatli ve soğukkanlı olan, aileden uzak kalabilen, başkalarını dinleyebilen, kendisiyle barışık olabilen, yazar kasa, post makineleri vb. aletleri kullanabilen kimseler olmalıdır.

Eğitime Devam...

Liseden sonra "Yükseköğretime Geçiş Sınavı"nda başarılı olanlar lisans programlarına ya da meslek yüksekokullarının ilgili bölümlerine devam edebilirler. Sınavsız yerleşebilecekleri ön lisans programları da mevcuttur.



İş Alanında Beni Ne Bekliyor?

Bu meslek görevlileri hem kamu sektöründe hem özel sektörde iş bulabilirler. Özellikle özel sektörde iş alanı daha geniştir. Seyahati gerektiren işlerde sürücü belgeli erkek elamanlar daha avantajlı durumda olup, ofis ortamında yabancı dil bilen, bilgisayar kullanabilen bayan elamanlar tercih sebebidir.

**Çankaya Aziz Altınpınar
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi**

Yakupabdal Mahallesi No: 1113 Çankaya/ANKARA

Tel: 312 453 2444 Fax: 312 453 2810

Mail: 751339@meb.k12.tr